РЕШЕНИЕ

Об утверждении Отчета администрации города Железногорска о выполнении Программы приватизации муниципального имущества
за 2010 год
Принято Железногорской городской Думой 26 апреля 2011 года
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Железногорска Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Железногорска, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 24.11.2009 № 266-4-РД, Положением о приватизации муниципального имущества города Железногорска, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 25.09.2008 № 91-4-РД, Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет администрации города Железногорска о выполнении Программы приватизации муниципального имущества за 2010 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Железногорские новости».

Глава города Железногорска                                                             В.И. Солнцев

Город  Железногорск

26 апреля 2011 года

№456-4-РД
Приложение к решению

Железногорской городской Думы

от 26 апреля 2011 года  №456-4-РД
Отчет

 администрации города Железногорска о выполнении
Программы приватизации муниципального имущества за 2010 год
Раздел I

Вводная часть
Программа приватизации муниципального имущества города Железногорска на 2010 год утверждена решением Железногорской городской Думы от 24 ноября 2009 года № 268-4-РД «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества города Железногорска на 2010 год» (в редакции решений от 01.07.2010 № 349-4-РД, от 09.09.2010 № 396-4-РД, от 09.12.2010 № 418-4-РД), далее – Программа.
В 2010 году с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Железногорской городской Думы от 01.07.2010 № 349-4-РД и от 09.09.2010 № 396-4-РД, была запланирована реализация муниципального имущества путем приватизации 9 объектов недвижимости и 2 объектов движимого имущества.
Решением Железногорской городской Думы от 09.12.2010 № 418-4-РД недвижимое имущество в виде встроенного нежилого помещения площадью 275,5 кв.м, расположенного по адресу: г.Железногорск, Заводской проезд, д.11, было исключено из программы приватизации 2010 года.

В процессе приватизации муниципального имущества, включенного в Программу, были возмездно отчуждены восемь объектов недвижимости и два объекта движимого имущества общей стоимостью 4 298 тыс. рублей (без НДС), в том числе муниципальное имущество стоимостью 3 273 тыс. рублей и земельные участки - 1 025 тыс. рублей. Денежные средства от реализации муниципального имущества в полном объеме поступили в городской бюджет.
Приватизация муниципального имущества  (за исключением легкового автомобиля ГАЗ-3110 2001 года выпуска) осуществлялась способом продажи муниципального имущества на аукционе.  В отношении легкового автомобиля ГАЗ-3110 2001 года выпуска способ приватизации был изменен и, имущество было продано посредством публичного предложения.  Реализация имущества на основании  Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 2010 году не производилась.

По объему запланированных поступлений от продажи муниципального имущества в 2010 году в городской бюджет Программа реализована на 99,70 %.

Раздел II ПЕРЕЧНИ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1. Перечень объектов недвижимости
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Дата продажи
	Начальная цена (без НДС), руб.
	Цена продажи (без НДС), руб.

	1.
	Встроенное помещение
	Курская область, г.Железногорск, ул. Гагарина, дом 39
	13,2
	аукцион
	29.04.2010
	114570,00
	114570,00

	2.
	Трансформаторная подстанция 1/4
	г. Железногорск, квартал № 16, ул. Октябрьская, здание № 46 «А»
	35,4
	аукцион
	03.09.2010

	85707,23
	85707,23

	3.
	Земельный участок,

кадастровый номер 46:30:000034:80
	г. Железногорск, квартал № 16, ул. Октябрьская, здание № 46 «А»
	76,6
	аукцион
	03.09.2010

	39720,00
	39720,00

	4.
	Здание станции насосной 2-го подъема
	Железногорский район, р.Погарщина
	258,6
	аукцион
	23.10.2010
	1662641,19
	1662641,19

	5.
	Здание  хлораторной насосной станции 2-го подъема
	Железногорский район, на территории насосной станции ХПВ-
	58,7
	аукцион
	23.10.2010
	233457,97
	233457,97

	6.
	Резервуар

Площадь: общая V-400м

Литер: №2
	Железногорский район, р.Погарщина
	-
	аукцион
	23.10.2010
	536727,99
	536727,99

	7.
	Резервуар

Площадь: общая V-400м

Литер: №3
	Железногорский район, р.Погарщина
	-
	аукцион
	23.10.2010
	536727,99
	536727,99

	8.
	Земельный участок,

кадастровый номер

46:06:080302:0033
	Железногорский район, водозаборная скважина №11 и насосная станция ХПВ-1
	10993,1
	аукцион
	23.10.2010
	985 444,63
	985 444,63

2. Перечень объектов движимого имущества
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Год выпуска
	Способ приватизации
	Дата продажи
	Начальная цена (без НДС), руб.
	Цена продажи (без НДС), руб.

	1.
	Легковой автомобиль
	марка, модель FORD EXPLORER, идентификационный номер (VIN) FMDU34X2SUC03784; модель, № двигателя - отсутствует; кузов UCO3784; цвет кузова зеленый
	1995
	аукцион
	10.09.2010
	90769,49
	90769,49

	2.
	Легковой автомобиль
	марка, модель ГАЗ-3110, идентификационный номер (VIN) ХТН31100011064100; модель, № двигателя *40210D*10084493*; № кузова 31100010468345; цвет кузова белый
	2001
	публичное предложение
	27.12.2010
	12794,06
	12794,06